Договор
безвозмездного оказания услуг
с помощником руководителя проекта
 «_______________________________» №1

	г. Абинск
	«01» декабря 2022г.

[bookmark: _Hlk137582263]Общественная организация "____________________________________", в лице председателя____________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны и
гражданин РФ ___________________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_1]1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель в целях реализации проекта «_________________________________________» безвозмездно выполняет следующие услуги в качестве помощника руководителя проекта (далее- безвозмездное оказание услуг):
 -_________________________________________________________________________;
-_________________________________________________________________________.
[bookmark: sub_13][bookmark: _Hlk137582321]1.2. Безвозмездное оказание услуг должно быть осуществлено в срок с 01.12.2022 – по 31.05.2023 (6 месяцев), в течение срока реализации проекта «________________________».
[bookmark: _Hlk137582422]1.3. По настоящему договору Стороны определили, что безвозмездное оказание услуг соответствует денежному эквиваленту в размере 12 320 рублей в месяц и общей сумме за 6 месяцев реализации проекта «_______________________________» 73 920 рублей согласно обоснованию расходов в бюджете проекта по безвозмездному оказанию услуг помощника руководителя проекта.
[bookmark: sub_2]2. Права и обязанности сторон договора

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать безвозмездно услуги от своего имени и надлежащим образом в соответствии с указаниями Заказчика.
2.1.2. Оказать безвозмездно услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.2. настоящего договора.
2.1.3. Обеспечить сохранность документов, оборудования (технических средств), принятых по настоящему договору от Заказчика.
2.1.4. Не нарушать правила жизнедеятельности организации.
2.1.5. Предоставить Заказчику подписанную информацию (акт) о безвозмездном оказании услуг не позднее последнего дня заключительного месяца безвозмездного оказания услуг по настоящему Договору.
2.1.6. Извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему договору в течение 1 дня с момента их возникновения.
2.1.7. Не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Получать информацию о деятельности Заказчика.
2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об условиях и характере безвозмездного оказания услуг.
2.2.3. Получить от Заказчика письменный отзыв о своей работе.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Предоставить Исполнителю документы, информацию, оборудование (технические средства), необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.
2.3.2. Создать условия для безопасного и эффективного выполнения Исполнителем взятых на себя обязательств по настоящему договору.

[bookmark: sub_3]3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_4]4. Порядок разрешения споров

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
4.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_5]5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения обязательств по настоящему договору.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_6]6. Реквизиты и подписи сторон

	[bookmark: _Hlk137582474]Заказчик:
	Исполнитель:

	Общественная организация "_____________________________________"

Председатель
_____________________ ______________

	________________________

_______________________ _____________